



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
PALÁCIO SÃO JOSÉ
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2010
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2010

A Prefeitura Municipal de Paranaguá torna público o registro dos preços, referente às Atas de Registro de Preços nº 028/2010 correspondente ao Pregão Presencial nº 082/2010 – Registro de Preços nº 028/2010, para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higieneização, em atendimento às Secretarias Municipais, assinadas em 15 de setembro de 2010, com validade de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação das Atas de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, conforme Art. 28 do Decreto Municipal nº 375 de 1º de abril de 2009.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. MÁX. EST. (12 MESES)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO C/ 12 UNID (teor de cloro 2,0% p/p a 2,5% p/p) Marca: LUSVEL	CAIXA	5.099	R\$ 9,60	R\$ 48.950,40
2	ÁLCOOL EM GEL 65° 500G C/ 12 UNID Marca: DA ILHA	CAIXA	4.563	R\$ 15,37	R\$ 70.133,31
3	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML C/ 12 UNID Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	22	R\$ 16,25	R\$ 357,50
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML C/ 12 UNID Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	5.928	R\$ 15,25	R\$ 90.402,00
5	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML C/ 12 UNID Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	76	R\$ 16,60	R\$ 1.261,60
6	COLORO LIQUIDO C/ 1 LITRO (teor de cloro 10% a 13%) . Marca: HIDROTAT-MAZZAROLLO	UNIDADE	31.223	R\$ 1,50	R\$ 46.834,50
7	DESINFETANTE EM PEDRA P/ BANHEIRO C/ 12 UNID (com alça ou suporte plástico, fragrância diversa) Marca: SANYBRIL	FARDO	2.810	R\$ 4,98	R\$ 13.993,80
8	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML C/ 6 UNID (aroma de Pinho ou Eucalipto) Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	4.455	R\$ 4,50	R\$ 20.047,50
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500ML (fragrância diversa) Marca: BOM AR	Unidade	2.113	R\$ 4,55	R\$ 9.614,15
10	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML C/ 24 UNID (fragrância diversa) Marca: RIJOR	CAIXA	2.291	R\$ 14,20	R\$ 32.532,20
11	ESCOVA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO (cabo em material plástico resistente, medindo aproximadamente 30 cm, com cerdas de nylon) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	2.435	R\$ 1,10	R\$ 2.678,50
12	ESPONJA DE Lã DE AÇO FINA C/ 14 PACOTE C/ 8 UNID Marca: ÓTIMA	PACOTES	3.764	R\$ 6,96	R\$ 26.197,44
13	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA DUPLA FACE C/ 3 UNID Marca: SANYBRIL	PACOTES	9.906	R\$ 0,59	R\$ 5.844,54
14	FLANELA AMARELA P/ LIMPEZA MED. MÍN. DE 57x26 cm (100% algodão) Marca: MARTINS	UNIDADE	14.285	R\$ 0,67	R\$ 9.570,95
15	FOSFORO C/ 10 CAIXINHA Marca: CAVALO	PACOTES	2.987	R\$ 0,65	R\$ 1.941,55
16	LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA (embalagem plástica com no mínimo 500 ml) C/12 UNID. Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	6.112	R\$ 9,28	R\$ 56.719,36
17	LIMPADOR PARA VIDROS 500 ML C/ 24 UNID Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	2.784	R\$ 16,05	R\$ 44.683,20
18	LUSTRA MOVEIS 200ML C/ 24 UNID Marca: GIOCA	CAIXA	1.479	R\$ 22,50	R\$ 33.277,50
19	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G (antiderrapante, confeccionada em látex natural, forrada, formato anatômico, verde, lubrificada com talco, medindo aproximadamente 310mm de comprimento x 0,55mm de espessura, embalada em envelope contendo 1 par, procedência nacional) Marca: VOLK	UNIDADE	10.515	R\$ 0,89	R\$ 9.358,35
20	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M (antiderrapante, confeccionada em látex natural, forrada, formato anatômico, verde, lubrificada com talco, medindo aproximadamente 310mm de comprimento x 0,55mm de espessura, embalada em envelope contendo 1 par, procedência nacional) Marca: VOLK	UNIDADE	14.119	R\$ 0,89	R\$ 12.565,91
21	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P (antiderrapante, confeccionada em látex natural, forrada, formato anatômico, verde, lubrificada com talco, medindo aproximadamente 310mm de comprimento x 0,55mm de espessura, embalada em envelope contendo 1 par, procedência nacional) Marca: VOLK	UNIDADE	10.136	R\$ 0,89	R\$ 9.021,04
22	LUVA DE LATEX NATURAL P/ PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M (7-71/2) (descartável, sem amido, textura uniforme, espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao colocar, confortável, anatômico com impugnadora justa) Marca: DANNY	CAIXA	1.554	R\$ 10,00	R\$ 15.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
PALÁCIO SÃO JOSÉ
ESTADO DO PARANÁ

23	PANO DE CHÃO 50X80CM (100% algodão alvejado para limpeza em geral) Marca: MARTIMPANOS	Unidade	17.597	R\$ 1,45	R\$ 25.515,65
24	PANO DE PRATO (100% algodão, medindo 66x46cm) Marca: MARTINS	UNIDADE	9.572	R\$ 0,76	R\$ 7.274,72
25	PAPEL HIGIENICO C/ 64 UNID (folha dupla, 100% de fibras virgens naturais, rolos de 30mX10cm, cor branca, gofrada e picotada) Marca: MILI	FARDO	8.610	R\$ 30,00	R\$ 258.300,00
26	PAPEL TOALHA 30 MT PCT C/ 2 UNID Marca: MILI	PACOTES	4.335	R\$ 1,39	R\$ 6.025,65
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS 23 cm x 21cm e / 1.250 folhas (100% celulose virgem, cor branco extra, alta absorção) Marca: FRANSPEL	FARDO	12.626	R\$ 5,0	R\$ 63.130,00
28	QUEROSENE 1 LITRO C/ 12 UNID (desodorizado para limpeza) Marca: APACHE	CAIXA	1.361	R\$ 32,21	R\$ 43.837,81
29	REMOVEDOR DE CERA 500ML C/ 12 (incolor) Marca: BELAQUIMICA	CAIXA	5.201	R\$ 14,85	R\$ 77.234,85
30	RODO DE ALUMINIO BASE MEDINDO 60 CM C/ CABO (base com 2 borrachas, cabo de 120 cm) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	1.480	R\$ 5,52	R\$ 8.169,60
31	RODO DE ALUMINIO BASE MEDINDO 40 CM C/ CABO (base com 2 borrachas, cabo de 120 cm) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	2.326	R\$ 3,60	R\$ 8.373,60
32	SABÃO EM PEDRA C/ 5 UNID (200g cada pedra) Marca: BELGA	PACOTES	5.512	R\$ 2,00	R\$ 11.024,00
33	SABÃO EM PÓ 1 KG C/ 18 UNID Marca: BELGA	CAIXA	5.923	R\$ 38,73	R\$ 229.397,79
34	SABONETE 90 GR (com ação bactericida) Marca: PROTEX	Unidade	28.448	R\$ 1,25	R\$ 35.560,00
35	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO (para as mãos, essência Erva Doce) Marca: BELAQUIMICA	UNIDADE	12.552	R\$ 1,64	R\$ 20.585,28
36	SACO DE LIXO 100 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto) Marca: PAVÃO	UNIDADE	520.320	R\$ 0,16	R\$ 83.251,20
37	SACO DE LIXO 15 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto) Marca: PAVÃO	UNIDADE	143.664	R\$ 0,04	R\$ 5.746,56
38	SACO DE LIXO 30 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto) Marca: PAVÃO	UNIDADE	155.590	R\$ 0,059	R\$ 9.179,81
39	SACO DE LIXO 50 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto) Marca: GOOD'S	UNIDADE	133.760	R\$ 0,06	R\$ 8.025,60
40	SACO DE LIXO 60 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto) Marca: PAVÃO	UNIDADE	25.124	R\$ 0,12	R\$ 3.014,88
41	SAPONACEO EM PASTA 500 GR (fragrância neutra) Marca: DM	UNIDADE	6.220	R\$ 0,96	R\$ 5.971,20
42	SAPONACEO EM PÓ 300 GR Marca: SANY	UNIDADE	3.850	R\$ 0,67	R\$ 2.579,50
43	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON 30 cm (c/ cabo resistente) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	8.215	R\$ 2,00	R\$ 16.430,00
44	VASSOURA COM CERDAS DE PELÔ SINTÉTICO - 30 cm (c/ cabo resistente) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	7.188	R\$ 2,34	R\$ 16.819,92
45	VASSOURA COM CERDAS DE PELÔ SINTÉTICO 60 cm (c/ cabo resistente) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	6.320	R\$ 4,20	R\$ 26.544,00
46	VASSOURA DE PIAÇAÇA C/ CABO DE MADEIRA Marca: PEROVINHA	UNIDADE	6.264	R\$ 2,88	R\$ 18.040,32
47	VASSOURÃO DE PLASTICO C/ CABO EM MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO (cerdas de nylon) Marca: PEROVINHA	UNIDADE	6.688	R\$ 4,20	R\$ 28.089,60
TOTAL GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ					R\$ 1.579.646,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
PALÁCIO SÃO JOSÉ
ESTADO DO PARANÁ

EMPRESAS VENCEDORAS	ITENS	VALOR
CHOBAL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ 02.395.403/0001-02	01, 10, 19, 20, 21, 26 e 32	RS 129.477,55
KLEBER DE MOURA DALABONA & CIA LTDA - ME CNPJ 09.245.708/0001-87	02, 11, 14, 24, 28 e 42	RS 136.074,79
LOURENCI E LOURENCI LTDA - EPP CNPJ 00.789.243/0001-50	03, 04, 05, 08, 16, 17, 29 e 35	RS 311.291,29
LUIZ ALBERTO FANINE - ME CNPJ 07.846.024/0001-90	06, 15, 27, 36, 37, 38 e 40	RS 213.098,50
BENEDITO ALVES DE ASSIS PAPELARIA CNPJ 08.488.754/0001-44	07, 13, 25, 33 e 41	RS 513.507,33
ABNE DE ARRUDA MAIA CNPJ 81.121.519/0001-20	09, 23 e 34	RS 70.689,80
VALMIRA FERREIRA DOS SANTOS REGLY CNPJ 03.448.836/0001-41	12, 22 e 39	RS 49.763,04
NELSON NATALICIO MOREIRA - ME CNPJ 10.287.392/0001-75	18	RS 33.277,50
SATÉLITE COMERCIAL PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA CNPJ 82.629.072/0001-67	30, 31, 33, 44, 45, 46 e 47	RS 122.467,04

Paranaguá, 15 de setembro de 2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
JOSÉ BAKA FILHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
"Palácio São José"
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2011
REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2011**

A Prefeitura Municipal de Paranaguá torna público o registro dos preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 079/2011 correspondente ao Pregão Presencial nº 166/2011 – Registro de Preços nº 079/2011, para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**, em atendimento às Secretarias Municipais, assinada aos sete (07) dias do mês de dezembro de 2011, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município.

Empresa vencedora dos **Itens 01, 03, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 e 47: SATÉLITE COMERCIAL LTDA – EPP – CNPJ 82.629.072/0001-67.**

Empresa vencedora do **Item 02: COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – ME – CNPJ 09.601.610/0001-15.**

Empresa vencedora dos **Itens 06, 09 e 29: WBL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME – CNPJ 01.660.128/0001-44.**

Empresa vencedora dos **Itens 12 e 34: CIG COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – CNPJ 80.047.087/0001-91.**

ITEM	Especificação	Unid	Quant. Máx. Est. (anual)	Marca	Valor Unit. Estim.	Valor Total Estimado
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO C/ 12 UNID (teor de cloro 2,0% p/p a 2,5% p/p) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	5.099	DA ILHA	R\$ 14,88	R\$ 75.873,12
2	ÁLCOOL EM GEL 65° 500G C/ 12 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	4.563	ALCOMAX	R\$ 24,90	R\$ 113.618,70
3	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML C/ 12 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	22	SOLIDOL	R\$ 25,40	R\$ 558,80
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML C/ 12 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	5.928	SOLIDOL	R\$ 25,40	R\$ 150.571,20
5	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML C/ 12 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	76	SOLIDOL	R\$ 25,40	R\$ 1.930,40
6	CLORO LIQUIDO C/ 1 LITRO (teor de cloro 10% a 13%) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNID.	31.223	LIMP BRILHO	R\$ 2,40	R\$ 74.935,20
7	DESINFETANTE EM PEDRA P/ BANHEIRO C/ 12 UNID ;(com alça ou suporte plástico, fragrância diversa) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	FARDO	2.810	SANY	R\$ 10,68	R\$ 30.010,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

"Palácio São José"

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML C/ 6 UNID (aroma de Pinho ou Eucalipto) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	4.455	SOLIDOL	R\$ 18,12	R\$ 80.724,60
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500ML (fragrância diversa) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNID.	2.113	LIMP BRILHO	R\$ 4,00	R\$ 8.452,00
10	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML C/ 24 UNID (fragrância diversa) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	2.291	LILY	R\$ 17,04	R\$ 39.038,64
11	ESCOVA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO (cabo em material plástico resistente, medindo aproximadamente 30 cm, com cerdas de nylon)	UNID.	2.435	PLASNEW	R\$ 3,08	R\$ 7.499,80
12	ESPONJA DE LÃ DE AÇO FINA C/ 14 PACOTE C/ 8 UNID	PCT.	3.764	TOP BRILHO	R\$ 16,00	R\$ 60.224,00
13	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA DUPLA FACE C/ 3 UNID	PCT.	9.906	BRILHUS	R\$ 1,65	R\$ 16.344,90
14	FLANELA AMARELA P/ LIMPEZA MED. MÍN. DE 57x26 cm (100% algodão)	UNID.	14.285	MARTINAS	R\$ 1,37	R\$ 19.570,45
15	FOSFORO C/ 10 CAIXINHA	PCT.	2.987	QUELUZ	R\$ 1,49	R\$ 4.450,63
16	LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA (embalagem plástica com no mínimo 500 ml) C/12 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	6.112	ALPES	R\$ 28,80	R\$ 176.025,60
17	LIMPADOR PARA VIDROS 500 ML C/ 24 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	2.784	ALPES	R\$ 33,84	R\$ 94.210,56
18	LUSTRA MOVEIS 200ML C/ 24 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	1.479	GIOCA	R\$ 48,24	R\$ 71.346,96
19	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G (antiderrapante, confeccionada em látex natural, forrada, formato anatômico, verde, lubrificada com talco, medindo aproximadamente 310mm de comprimento x 0,55mm de espessura, embalada em envelope contendo 1 par, procedência nacional)	PAR	10.515	VOLK	R\$ 1,55	R\$ 16.298,25
20	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M (antiderrapante, confeccionada em látex natural, forrada, formato anatômico, verde, lubrificada com talco, medindo aproximadamente 310mm de comprimento x 0,55mm de espessura,	PAR	14.119	VOLK	R\$ 1,55	R\$ 21.884,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

"Palácio São José"

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	embalada em envelope contendo 1 par, procedência nacional)					
21	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P (antiderrapante, confeccionada em látex natural, forrada, formato anatômico, verde, lubrificada com talco, medindo aproximadamente 310mm de comprimento x 0,55mm de espessura, embalada em envelope contendo 1 par, procedência nacional)	PAR	10.136	VOLK	R\$ 1,55	R\$ 15.710,80
22	LUVA DE LATEX NATURAL P/ PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M (7-71/2) (descartável, sem amido, textura uniforme, espessura média de 0,16 mm e comprimento mínimo de 25 cm, alta sensibilidade, sem talco, ambidestra, boa elasticidade, resistente ao colocar, confortável, anatômico com impugnadora justa)	CAIXA	1.554	SUPERMAX	R\$ 20,31	R\$ 31.561,74
23	PANO DE CHÃO 50X80CM (100% algodão alvejado para limpeza em geral)	UNID.	17.597	MARTINAS	R\$ 3,15	R\$ 55.430,55
24	PANO DE PRATO (100% algodão, medindo 66x46cm)	UNID.	9.572	MARTINAS	R\$ 2,70	R\$ 25.844,40
25	PAPEL HIGIENICO C/ 64 UNID (folha dupla, 100% de fibras virgens naturais, rolos de 30mX10cm, cor branca, gofrada e picotada)	FARDO	8.610	FOFINHO	R\$ 39,05	R\$ 336.220,50
26	PAPEL TOALHA 30 MT PCT C/ 2 UNID	PCT.	4.335	SORELA	R\$ 2,07	R\$ 8.973,45
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS 23 cm x 21cm c / 1.250 folhas (100% celulose virgem, cor branco extra, alta absorção)	FARDO	12.626	DALLAS	R\$ 12,58	R\$ 158.835,08
28	QUEROSENE 1 LITRO C/ 12 UNID (desodorizado para limpeza) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	1.361	DA ILHA	R\$ 77,88	R\$ 105.994,68
29	REMOVEDOR DE CERA 500ML C/ 12 (incolor) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	5.201	LIMP BRILHO	R\$ 31,20	R\$ 162.271,20
30	RODO DE ALUMINIO BASE MEDINDO 60 CM C/ CABO (base com 2 borrachas, cabo de 120 cm)	UNID.	1.480	PEROVINHA	R\$ 30,65	R\$ 45.362,00
31	RODO DE ALUMINIO BASE MEDINDO 40 CM C/ CABO (base com 2 borrachas, cabo de 120 cm)	UNID.	2.326	PEROVINHA	R\$ 20,75	R\$ 48.264,50
32	SABÃO EM PEDRA C/ 5 UNID (200g cada pedra) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	PCT.	5.512	BELGA	R\$ 3,11	R\$ 17.142,32
33	SABÃO EM PÓ 1 KG C/ 18 UNID - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	CAIXA	5.923	BELGA	R\$ 51,84	R\$ 307.048,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
"Palácio São José"
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

34	SABONETE 90 GR (com ação bactericida) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNID.	28.448	IARA	R\$ 1,29	R\$ 36.697,92
35	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO (para as mãos, essência Erva Doce) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNID.	12.552	BIOLUX	R\$ 2,45	R\$ 30.752,40
36	SACO DE LIXO 100 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto)	UNID.	520.320	NEKPLAST	R\$ 0,23	R\$ 119.673,60
37	SACO DE LIXO 15 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto)	UNID.	143.664	NEKPLAST	R\$ 0,08	R\$ 11.493,12
38	SACO DE LIXO 30 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto)	UNID.	155.590	NEKPLAST	R\$ 0,11	R\$ 17.114,90
39	SACO DE LIXO 50 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto)	UNID.	133.760	NEKPLAST	R\$ 0,15	R\$ 20.064,00
40	SACO DE LIXO 60 LITROS 15 MICRAS (em polietileno, reforçado, preto)	UNID.	25.124	NEKPLAST	R\$ 0,14	R\$ 3.517,36
41	SAPONACEO EM PASTA 500 GR (fragrância neutra) - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNID.	6.220	CRISTAL	R\$ 1,65	R\$ 10.263,00
42	SAPONACEO EM PÓ 300 GR - APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	UNID.	3.850	SANY	R\$ 1,61	R\$ 6.198,50
43	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON 30 cm (c/ cabo resistente)	UNID.	8.215	PEROVINHA	R\$ 4,74	R\$ 38.939,10
44	VASSOURA COM CERDAS DE PELÔ SINTÉTICO - 30 cm (c/ cabo resistente)	UNID.	7.188	PEROVINHA	R\$ 8,22	R\$ 59.085,36
45	VASSOURA COM CERDAS DE PELÔ SINTÉTICO 60 cm (c/ cabo resistente)	UNID.	6.320	PEROVINHA	R\$ 11,65	R\$ 73.628,00
46	VASSOURA DE PIAÇAÇA C/ CABO DE MADEIRA	UNID.	6.264	PEROVINHA	R\$ 4,50	R\$ 28.188,00
47	VASSOURÃO DE PLASTICO C/ CABO EM MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO (cerdas de nylon)	UNID.	6.688	PEROVINHA	R\$ 13,38	R\$ 89.485,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
"Palácio São José"
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ	R\$ 2.927.329,30
---	-----------------------------

Paranaguá, 07 de dezembro de 2011

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
JOSÉ BAKA FILHO**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Estado do Paraná
Palácio São José
Comissão Permanente de Licitação – CPL

ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

Processo Licitatório nº 037/2013

Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito Municipal de PARANAGUÁ, no uso de suas atribuições legais, Adjudica o Julgamento proferido pela Pregoeira, do Processo Licitatório – **Pregão Eletrônico nº 037/2013**, dando outras providências.

Fica adjudicado o julgamento proferido pela Pregoeira, nomeada pelo Decreto nº 358/13, sobre o Processo Licitatório – Pregão Eletrônico nº 037/2013, que tem por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO**, conforme processo administrativo nº 14.675/2013, em favor da empresa abaixo relacionada, na seguinte classificação:

CNPJ	Nome do Fornecedor
07845024/0001-90	LUIZ ALBERTO FANINE

Item:

ÍTEM	Descrição do Item	Qtde.	Und
01	Papel higiênico com 64 unidades (folha dupla, rolos de 30m x 10cm, cor branca, gorfada e picotada).	400	Fardo
02	Sabão em pó 1 kilo.	150	Unid.
03	Desodorizador de ambiente 500 ml (fragâncias diversas).	50	Unid.
04	Vassoura com cerdas de nylon 30 cm com cabo resistente.	30	Unid.
05	Vassoura com cerdas de pelo sintético 30 cm com cabo resistente.	30	Unid.
06	Papel toalha interfolhado, 2 dobras 23cm x 21cm com 1.250 folhas (100% celulose virgem, cor branco extra, alta absorção).	300	Fardo
07	Sabonete Líquido 1 litro (essência erva doce)	200	Unid.
08	Saco de lixo 30 litros 15 micras em polietileno reforçado preto.	5.000	Unid.
09	Rodo de alumínio base medindo 60cm com cabo base com 2 borrachas, cabo de 120 cm.	30	Unid.
10	Desinfetante fragrância eucalipto.	300	Litro
11	Saco de lixo 50 litros 15 micras em polietileno reforçado preto.	5.000	Unid.
12	Pano de chão 50x80 cm (100% algodão alvejado para limpeza em geral)	50	Unid.
13	Saco de lixo 100 litros 16 micra	5.000	Unid.
14	Cloro líquido 2 litros	250	Unid.

Classificação:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Estado do Paraná
Palácio São José
Comissão Permanente de Licitação – CPL

ítem	CNPJ	Qtde.	Und.	Vlr.Unit. (R\$)	Vlr.Total (R\$)	Prazo de Entrega	Class
01	07845024/0001-90	400	Unidade	32,00	12.800,00	5º dia após emp.	1º
02	07845024/0001-90	150	Fardo	2,85	427,50	5º dia após emp	1º
03	07845024/0001-90	50	Unid.	5,30	265,00	5º dia após emp	1º
04	07845024/0001-90	30	Unid.	5,50	165,00	5º dia após emp	1º
05	07845024/0001-90	30	Unid.	6,50	195,00	5º dia após emp	1º
06	07845024/0001-90	300	Unid.	7,263	2.178,90	5º dia após emp	1º
07	07845024/0001-90	200	Fardo	2,63	526,00	5º dia após emp	1º
08	07845024/0001-90	5.000	Unid.	0,07	350,00	5º dia após emp	1º
09	07845024/0001-90	30	Unid.	16,00	480,00	5º dia após emp	1º
10	07845024/0001-90	300	Unid.	1,063	318,90	5º dia após emp	1º
11	07845024/0001-90	5.000	Litro	0,125	625,00	5º dia após emp	1º
12	07845024/0001-90	50	Unid.	2,80	140,00	5º dia após emp	1º
13	07845024/0001-90	5.000	Unid.	0,224	1.120,00	5º dia após emp	1º
14	07845024/0001-90	50	Unid.	2,60	650,00	5º dia após emp	1º

Totais por fornecedor:

CNPJ	Nome do Fornecedor	Total dos Itens (R\$)
07845024/0001-90	LUIZ ALBERTO FANINE	20.241,30

Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Termo.

PARANAGUÁ, 26 de Setembro de 2013..

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central
Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 13.026/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 76.017.458/0001-15 - Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente ao **Pregão Eletrônico nº 016/2015 – Registro de Preços nº 007/2015**, para futuro e eventual **AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO**, em atendimento às Secretarias Municipais, assinada aos **11 (onze)** dia do mês de **junho** de **2015**, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação do Extrato de Registro de Preços no Diário Oficial dos Municípios do Paraná.

Empresa vencedora do Lote 01: P.A.S. PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND. E COM. LTDA - CNPJ: 08.903.201/0001-00:

Lote	Descrição do Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Papel Higiênico, 8 rolos de 300 metros. Embalagem: contendo a identificação do produto e do fabricante.	NC	Unid.	100	R\$ 17,22	R\$ 1.722,00
Valor Total					R\$ 1.722,00	

Empresa vencedora do Lote 02: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP - CNPJ: 14.221.429/0001-13:

Lote	Descrição do Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
02	Papel Higiênico, folha dupla, 100% de fibras virgens naturais, rolo de 30mx10cm, cor branca, gofrada, e picotadas. Embalagem: fardo com 64 rolos, contendo a identificação do produto e do fabricante.	Ness	Unid.	5.590	R\$ 49,56	R\$ 277.040,40
Valor Total					R\$ 277.040,40	



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Paranaguá, 11 de junho de 2015

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central
Comissão Permanente de Licitação - CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 35.330/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2015
REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2015

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 76.017.458/0001-15 - Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente ao **Pregão Eletrônico nº 093/2015 – Registro de Preços nº 058/2015**, para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES**, em atendimento as Secretarias Municipais da Prefeitura de Paranaguá, assinada aos **22 (vinte e dois)** dias do mês de **fevereiro** de **2016**, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da publicação do Extrato de Registro de Preços no Diário Oficial dos Municípios do Paraná.

Empresa vencedora dos Lotes **01 e 02: SIGPLAST COMERCIAL LTDA – EPP**
CNPJ: 12.793.110/0001-37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Papel higiênico, folha simples de alta qualidade. MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, Composição: 100% fibras de celulose virgem – não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou qualquer substâncias nocivas a saúde, Rolo 30 metros. UNID. DE MEDIDA: FARDO Embalagem: fardo com 64 rolo, contendo a identificação do produto e do fabricante.	Familiar	754	29,97	22.597,38
02	Papel higiênico, folha simples de alta qualidade. MEDIDA: 10cmx30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, Composição: 100% fibras de celulose virgem – não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou qualquer substâncias nocivas a	Familiar	2.259	29,97	67.702,23



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Abastecimento e Almoxarifado Central
Comissão Permanente de Licitação - CPL

saúde, Rolo 30 metros. UNID. DE MEDIDA: FARDO Embalagem: fardo com 64 rolo, contendo a identificação do produto e do fabricante.				
TOTAL R\$ 90.299,61				

Paranaguá, 22 de fevereiro de 2016

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal